
Mendelova univerzita v Brně - Agronomická fakulta - Ústav technologie potravin 

Společnost  pro  výživu 

Státní  zemědělská a potravinářská  inspekce 

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno - Fakulta veterinární hygieny a ekologie 

Česká společnost chemická - Odborná skupina pro potravinářskou a agrikulturní chemii 

Česká akademie zemědělských věd - Odbor výživy obyvatelstva  a  jakosti  potravin 

 
 

 

 
 

 

 

XXXIX. Konference o jakosti potravin a potravinových surovin  

– „Ingrovy dny 2013“ 

ID 2013 – 39
th
 Food Quality and Safety Conference 

 
Mezinárodní konference s doprovodným programem  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Datum konání: středa 27. února  2013  
 
Místo: Mendelova univerzita v Brně,  

Zemědělská l,  
budova A, aula. 

 
 
 

 
 
 



 
 
Předběžný program 

08:00 – 09:00 Registrace účastníků, instalace vývěskových sdělení (posterů) 

09:00                Zahájení semináře 

Přivítání účastníků (Prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc., rektor Mendelovy univerzity 
v Brně, prof. Ing. Ladislav Zeman, CSc. děkan Agronomické fakulty) 

Úvodní slovo  (Ing. Miroslav Jůzl, Ph.D.) 

09:15 – 09:45 Vyžádaná přednáška 
Prof. Hartog: Sustainable animal and human nutrition: feeding the future                           
(v anglickém jazyce s českým překladem) 
Tato přednáška je uspořádána v rámci projektu CZ.1.07/2.4.00/17.0022: 
"Partnerská síť AGRO" 

09:45 – 10:00   Diskuse 

10:00 – 10:20   Přestávka, prohlížení posterů 

10:20 – 13:10   Vyžádané přednášky 
Prof. Dostálová: Nasycené mastné kyseliny ve výživě a v potravinách 
Ing. Fašiangová: Výživa obyvatelstva a jakost potravin na Slovensku  
Ing. Pospiech: Metody pro kontrolu složení masných výrobků  
Prof. Buchar: Nanotechnologie využitelné v potravinářství  
Doc. Mareš: Aktuální hodnocení jakosti ryb 
Ing. Jandásek: DLG hodnocení masných výrobků 
Prof. Jarošová: Činnost Ústavu technologie potravin AF MENDELU  

13:10 – 13:30    Diskuse 

13:30 – 14:00  Přestávka na oběd 

14:00 – 16:00  Vývěsková sdělení a diskuse u nich (2. patro, chodba před aulou) 

VLOŽNÉ 
o Deadline pro přihlášku k aktivní účasti je 31. leden 2013. 
o Vložné pro tento rok činí 960 Kč vč. DPH, v tom jsou hrazeny náklady na oběd 

a občerstvení, a doprovodné náklady konference (tisk materiálů a  sborníku).  
Pokyny k platbě: 
o Platbu je možné provést od 1. ledna do 20. února 2013 na účet Mendelovy 

univerzity v Brně (IČO: 62156489), č.ú.: 7200310267/0100, v.s. 2130061, k.s. 308, 
do poznámky k platbě uveďte příjmení účastníka. 

o Zaměstnanci MENDELU nemají ve vložném hrazen oběd (vložné je pro ně 840 Kč). 

o Konference se bude konat v Aule Mendelovy univerzity v Brně (Zemědělská 1,  
613 00 Brno, budova A, II. poschodí). 

Pro posterová sdělení jsou k dispozici plochy o velikosti 100x100 cm. 

Případné další informace lze získat u pořadatelů nebo na e-adrese: ingrovy.dny@mendelu.cz  

 

Organizační výbor konference: 
Ing. Miroslav Jůzl, Ph.D., tel.: 545 133 264, miroslav.juzl@mendelu.cz 
Doc. Ing. Šárka Nedomová, Ph.D., tel.: 545 133 193, snedomov@mendelu.cz 
Ivana Kučínská, tel.: 545 133 195, kucinska@mendelu.cz, Prof. Ing. Ivo Ingr, DrSc. 
 
 
 



 
 
 

Vzor příspěvku pro sborník: 
ČESKÝ NÁZEV PŘÍSPĚVKU 

(vycentrovat, tučné, velká písmena, Times New Roman 12) 

ANGLICKÝ NÁZEV PŘÍSPĚVKU 

(vycentrovat, tučné, velká písmena, Times New Roman 12) 

Miroslav Jůzl1 – Šárka Nedomová1 

(vycentrovat, tučné, křestní jméno, příjmení, bez titulů, Times New Roman 12) 
1Ústav technologie potravin, AF MENDELU v Brně, Zemědělská 1, 613 00  Brno 

(vycentrovat, tučné, křestní jméno, příjmení, bez titulů Times New Roman 12) 

VYNECHAT ŘÁDEK 

ABSTRACT  

In this work is described ... (normální, Times New Roman 12). V anglickém jazyce, 10-15 řádků 

Keywords: yield, sensory evaluation, ... (kurzíva, Times New Roman 12) klíčová slova v AJ 

VYNECHAT ŘÁDEK 

ÚVOD 

VYNECHAT ŘÁDEK 

MATERIÁL A METODY 

Pokus byl založen... (normální, Times New Roman 12) 

VYNECHAT ŘÁDEK 

VÝSLEDKY A DISKUZE 

Byly zjištěny statisticky průkazné rozdíly ... (normální, Times New Roman 12) 

VYNECHAT ŘÁDEK 

ZÁVĚR 

Na základě uvedených výsledků lze konstatovat, že ... (normální, Times New Roman 12) 

VYNECHAT ŘÁDEK 

PODĚKOVÁNÍ 

Příspěvek byl zpracován s podporou ... (normální, Times New Roman 12) 

VYNECHAT ŘÁDEK 

SOUHRN 

(normální, Times New Roman 12) V českém nebo slovenském jazyce, 10-15 řádků. 

Klíčová slova:  výnos, senzorické hodnocení (klíčová slova ČJ, kurzíva, Times New Roman 12) 

VYNECHAT ŘÁDEK 

LITERATURA 

Dle ISO normy. 

VYNECHAT ŘÁDEK 

Kontaktní adresa (plné jméno a příjmení s tituly, kurzíva, Times New Roman 10) 

Ing. Miroslav Jůzl, Ph.D., Ústav technologie potravin, Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1, 613 00  

Brno, Česká republika, e-mail: miroslav.juzl@mendelu.cz 

Rozsah 4 až 10 stran. Okraje 2,5. Celý text Times New Roman s řádkováním 1,5, zarovnání do bloku.             
Obrázky a grafy vkládejte do textu.  



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc. Dr.h.c. rektor Mendelovy univerzity v Brně (MENDELU) 

Prof. Ing. Ladislav Zeman, CSc. děkan Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně (MENDELU) 

Prof. Ing. Alžbeta Jarošová, Ph.D. vedoucí Ústavu technologie potravin AF (MENDELU) 

Prof. Ing. Jana Dostálová, CSc. předsedkyně Odborné skupiny pro potravinářskou a agrikulturní chemii ČSCH 

MUDr. Petr Tláskal, CSc. předseda Společnosti pro výživu 

Ing. Jakub Šebesta ústřední ředitel Státní zemědělské a potravinářské inspekce 

Ing. Miroslav Toman, CSc. prezident Potravinářské komory ČR 

Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc. rektor Veterinární a farmaceutické univerzity Brno 

Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc. děkan Fakulty veterinární hygieny a ekologie VFU Brno 

Prof. MVDr. Břetislav Koudela, CSc. ředitel VÚVeL v Brně 

Ing. Miroslav Jůzl, Ph.D., garant konference (MENDELU) 

Doc. Ing. Šárka Nedomová, Ph.D. zástupkyně garanta konference (MENDELU) 

Prof. Ing. Ivo Ingr, DrSc. spoluorganizátor konference (MENDELU) 

 
 
 


